MOÇÃO Nº 0035/17

Moção de Aplausos e Congratulações ao empresário Luciano Qualio, proprietário da
empresa “3 Irmãos Materiais para Construção”, pelo sucesso e importância daquele
empreendimento para nosso Município. Destaque-se que agora também está investindo
em extração de areia, atividade que ajudará a trazer mais desenvolvimento para nosso
Município.

Lida na Sessão de 04/09/2017                              Despacho em 04/09/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao empresário

Luciano Qualio, proprietário da empresa "3 Irmãos Materiais para Construção", pelo

sucesso e importância daquele empreendimento para nosso Município. Destaque-se que

agora também está investindo em extração de areia, atividade que ajudará a trazer mais

desenvolvimento para nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

 Desnecessário dizer a importância que tem sua empresa para nosso Município,

porquanto gera empregos, impostos e renda.

 Um comerciante vencedor, uma pessoa prestativa, que, graças aos esforços de

trabalhador dedicado, hoje merece ser destacado entre muitos outros que lutaram e

venceram, sendo, pois, inteiro merecedor destes votos de aplausos e congratulações.

 Isso posto, solicitamos que do teor desta seja dado conhecimento ao

homenageado, externando os votos de parabéns do Legislativo guaribense e desejando-

lhe felicidades e continuado sucesso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de setembro de 2017.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor